UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY
V/v  dự trữ thuốc điều trị phòng

COVID-19

Thanh Hóa, ngày       tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh

Tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn ra rất phức tạp trên thế giới,

đặc biệt là ở một số nước có chung đường biên giới với nước ta với số ca nhiễm

bệnh và tử vong ngày càng tăng. Vi rút biến chủng mới xuất hiện có đặc điểm

mạnh hơn, lây nhanh hơn và nguy hiểm hơn. Trong nước chùm ca bệnh tại Bệnh

viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương và Bệnh viện K đang có xu hướng tăng lên và

lan ra nhiều tỉnh, thành. Thực hiện Công văn số 473/KCB-NV ngày 11/05/2021

của Bộ Y tế về việc dự trữ thuốc điều trị phòng Covid-19, để chủ động trong

công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị

khẩn trương triển khai các nội dung sau:

1. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh kiểm kê số lượng thuốc hiện có, căn cứ

vào Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị Covid-19 do vi rút Corona mới (SARS-

CoV-2) được ban hành kèm theo Quyết định số 2008/QĐ-BYT ngày 26/4/2021

của Bộ trưởng Bộ Y tế và Danh mục trang thiết bi, vật tư tiêu hao và thuốc thiết

yếu của 01 Khu vực điều trị cách ly người bệnh Covid-19 được ban hành kèm

theo Quyết định số 941/QĐ-BYT ngày 17/3/2020 và Quyết định số

1533/QĐBYT ngày 03/04/2020 về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 941/QĐ-BYT

và số lượng người bệnh điều trị, tích cực chủ động mua sắm, dự trữ thuốc, trang

thiết bi, vật tư tiêu hao đảm bảo cho công tác điều trị người bệnh Covid-19.

2. Tăng cường tổ chức khám bệnh và kê đơn, cấp phát thuốc cho người

bệnh đến khám bệnh, chữa bệnh tại tuyến y tế cơ sở.

3. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc trong quá trình mua sắm, dự trữ

thuốc, trang thiết bi, vật tư tiêu hao điều trị cho người bệnh Covid-19, đề nghị

đơn vị báo cáo về Phòng Quản lý Dược để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Sở.

Nhận được Công văn này, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Phòng QLD, Sở Y tế (để ph/h chỉ đạo);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhướcHN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-12T16:11:23+0700

		2021-05-12T16:27:51+0700

		2021-05-12T16:28:07+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-12T16:28:38+0700